
Area Lavori Pubblici 
Amministrativo lavori pubblici

Concessioni 

Determinazione numero  154 del 19/11/2019

OGGETTO: ART. 80 D.LGS. 285/92. SOCIETÀ "CENTRO REVISIONI AUTO MODENA" 
CON SEDE IN MODENA, VIA MARINUZZI 5. AUTORIZZAZIONE N. 41 DEL 29/07/1998. 
CODICE  IMPRESA  MO/AE2.  REVOCA  DELL'AUTORIZZAZIONE  RILASCIATA  IL 
25/06/2007  AL RESPONSABILE  TECNICO  SIG.  PEPE  DAVIDE  PER  INTERVENUTA 
CESSAZIONE DEL RAPPORTO DI LAVORO.

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Visto l'art. 80 del D.Lgs. 285/92  “Nuovo Codice della Strada” recante norme in materia di 
officine di revisione.  

Visto l'art. 240 del D.P.R. 495/92 che elenca i requisiti personali e professionali che deve 
possedere  il  responsabile  tecnico  che  presta  la  propria  attività  in  modo  permanente  presso 
un'officina di revisione.

Visto l'art. 105 comma 3 del D.Lgs. 112/98 che ha trasferito alle Province la competenza 
amministrativa  in  ordine  all’autorizzazione  e  al  controllo  sulle  imprese  di  riparazione  per  le 
revisioni di veicoli a motore.

Visto l'accordo Stato – Regioni – Enti Locali del 14 febbraio 2002 che ha individuato le 
modalità di attuazione all’art.105 comma 3 del D.Lgs 112/98.

Dato atto che in data 29/07/1998 la Motorizzazione Civile di Modena rilasciava al consorzio 
denominato “Centro Revisioni Auto Modena”, p.iva 02507660369, con sede legale e sede operativa 
in Modena, Via Marinuzzi 5, l'autorizzazione n. 41 per l'esercizio dell'attività di revisione  ai sensi 
dell'art. 80 del D.Lgs. 285/92. 

Dato  atto  che  con  atto  dirigenziale  n.  885  del  25/06/2007  la  Provincia  di  Modena 
autorizzava  il  sig.  Pepe Davide,  nato a  Modena il  08/11/1978,  cod.fisc.  PPEDVD78S08F257B, 
all’esercizio dell’attività di responsabile tecnico permanente delle revisioni

Considerato  che  con  lettera  del  12/11/2019  il  sig.  Caselli  Federico,  cod.fisc. 
CSLFRC70C22A944B,  legale  rappresentante  del  consorzio  “Centro  Revisioni  Auto  Modena”, 
comunicava l’intervenuta cessazione del rapporto di lavoro col responsabile tecnico delle revisioni 
sig.  Pepe Davide e la  conseguente esigenza  di distoglierlo  dall’organico del  personale ispettore 
dell’officina

Reso noto:
-  che  il  responsabile  del  procedimento  è  la  dott.ssa  Maria  Teresa  Pacchioni,  funzionario 
amministrativo P.O. dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area Lavori Pubblici  della Provincia di 
Modena. 

Determinazione n. 154 del 19/11/2019   - pag. n. 1

Copia informatica per consultazione



-  che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall’interessato è la Provincia di Modena,  
con  sede  in  Modena,  viale  Martiri  della  Libertà  34,  e  che  il  Responsabile  del  trattamento  dei 
medesimi dati è il Direttore dell’Area Lavori Pubblici. 
-  che le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell’art.  13 del Reg.  UE 679/2016 
(RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e 
modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel “Documento Privacy”, di cui l’interessato potrà 
prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito  
internet dell’Ente: www.provincia.modena.it. 
- che il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta 
elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

D E T E R M I N A

1. di revocare la determinazione dirigenziale n. 885 del 25/06/2007 con cui il sig.  Pepe Davide,  
nato a Modena il 08.11.1978, cod.fisc. PPEDVD78S08F257B, venne autorizzato, ai sensi dell’art 
240 del DPR 495/1992,  a svolgere l’attività di responsabile tecnico permanente presso l'officina di 
revisione gestita dal consorzio  “Centro Revisioni Auto Modena”, p.iva 02507660369, con sede 
legale e sede operativa in Modena, Via Marinuzzi 5

2. di rendere noto che i dati relativi alla presente determinazione saranno pubblicati sul sito internet  
della  Provincia  nella  Sezione  "Amministrazione  Trasparente",  ai  sensi  dell'art.  23  del 
D.Lgs.33/2013.

3.  di  informare  che  il  presente  atto  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  al  Tribunale 
Amministrativo  dell’Emilia  Romagna  entro  sessanta  giorni  dalla  data  di  comunicazione  o  di 
notificazione,  oppure  con  ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro  centoventi 
giorni dalla data di comunicazione o notificazione.   

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 154 del 19/11/2019   - pag. n. 2

Copia informatica per consultazione


